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Drodzy czytelnicy! 

Witamy po długiej przerwie - feriach świątecznych i zimowych.  

Nowy numer naszej gazetki połączy 2 zimowe miesiące styczeń  

i luty. W numerze wspominamy te ferie w dobie pandemii. 

Proponujemy Wam trochę ciekawostek o święcie Babci i Dziadka 

oraz Dniu Zakochanych.  Znajdziecie też kącik muzyczny o Viki 

Gabor i kącik o Warszawie, w którym przedstawiamy zabytki  

i ciekawe zakątki Traktu Królewskiego. Dla ciekawych swojej 

przyszłości w Nowym Roku jest Horoskop Szkolny na 2021r.  

Jest też krzyżówka konkursowa. Zapraszamy do czytania. 

 

 

 

 
 

W tym roku wszystkie dzieci w Polsce mały ferie w jednym czasie. 

Z powodu pandemii były wprowadzone ograniczenia  

np. zamknięte hotele i pensjonaty.  

Na szczęście ja mam dziadków w górach i mogłam do nich 

pojechać. Lepiliśmy bałwana, jeździliśmy na sankach, rzucaliśmy 

się śnieżkami. Pomimo dużych zakazów takich jak zamknięte 

wyciągi narciarskie, lodowiska czy kina, ferie mogłam spędzić  

nie nudząc się w domu. 

Wiktoria Konecka kl. 3 b 

Tegoroczne ferie zimowe w trakcie pandemii niestety 

spędziłam w domu, ponieważ nie można było wyjeżdżać.  

A miałam w planach jechać w góry. 

Ferie jednak spędzałam aktywnie. Bardzo dużo 

spacerowałam, robiłam wycieczki z rodziną do parków i lasów. 

Byłam również na Starym Mieście i w Łazienkach Królewskich. 

Pod koniec ferii spadło tak dużo śniegu, że mogłam ulepić 

bałwana oraz pozjeżdżać na sankach. W wolnej chwili układałam 

puzzle oraz grałam w różne gry oraz czytałam lekturę. 

     Julia Kurczak kl. 3 a 

 

Styczeń/ 
Luty 2021r.    

NR 273 

                  

 



Tegoroczne ferie zimowe spędziłem na czytaniu książek  

i graniu w gry planszowe. Pod koniec ferii byłem na sankach. 

To były nietypowe ferie. 

     Szymon Gogół kl. 3 b 

Ferie spędziłam w domu – rysowałam, malowałam, 

bawiłam się z siostrą, oglądałam filmy i bajki, grałam w gry  

na telefonie. Czasem wychodziłam na spacer, a jak spadł śnieg,  

to wyszłam z mamą i siostrą na górkę i zjeżdżałyśmy na sankach  

i na jabłuszku. 

Natalia Durska kl.3 a 

 

      

 

W tym roku byłam na półkoloniach rozrywkowo – 

edukacyjnych pod hasłem „9 dni dookoła świata”.  

W trakcie zajęć brałam udział w ćwiczeniach 

gimnastycznych oraz w warsztatach kreatywnych. Podczas zajęć 

poznawałam różne kraje lub kontynenty takie jak: Afryka, Anglia, 

Polska. Poznałam dużo fajnych kolegów i koleżanek i wspaniale 

spędziłam czas. 

Mimo pandemii to były dla mnie ciekawe i udane ferie. 

    Maja Puchalska kl. 3 a 

 

Tegoroczne ferie spędziłam w domu z rodziną.  

Każdego dnia czytałam książki, oglądałam filmy i grałam  

w różne gry. Chodziłam też na spacery z mamą. Kiedy spadł 

śnieg, ulepiłyśmy razem ogromnego bałwana. Wybraliśmy się też 

całą rodziną na sanki.  

Mimo tego,  że w tym roku nigdzie nie wyjechałam,  

to i tak miło spędziłam ten czas. 

    Aleksandra Lipińska kl. 3 a 

 

 

 



 

 

Dzień Babci i Dziadka jest to święto obchodzone oddzielnie 21  

i 22 stycznia, ale ponieważ to kolejne następujące po sobie dni, 

często obchodzimy je razem łącząc te dwie okazje. 

Wszystko zaczęło się od pewnej artystki, gwiazdy kina  

i teatru – Mieczysławy Ćwiklińskiej, która w styczniu 1965 r. 

miała w Poznaniu swój występ oraz obchodziła 85 urodziny. 

Zastanawiano się jak uczcić urodziny tej Pani. Na pomysł wpadł 

Ryszard Danecki z redakcji gazety „Express Poznański, który 

wręczył artystce tort i kwiaty i ustanowił ten dzień Dniem Babci. 

Pomysł podchwycił również „Express Wieczorny i tak zaczęto  

w dniu 21 stycznia obchodzić Dzień Babci.  

Po kilkunastu latach pomyślano o tym, że dziadek też 

powinien mieć swoje Święto. Obchody Ich Święta zaczęły się 

dopiero w latach 70 -tych XX w. od konkursu Telewizji Polskiej 

na ustalenie daty tego święta w kalendarzu. Wybrano 22 stycznia. 

Samo święto Babci i Dziadka do Polski zostało 

przeniesione prawdopodobnie z Ameryki i stopniowo stało się 

coraz popularniejsze. 

W dniu Babci i Dziadka tradycyjnie przyjęło się, że wnuki 

składają życzenia swoim Dziadkom, a w przedszkolach 

najczęściej odbywają się specjalne przedstawienia i wręczanie 

laurek i drobnych prezentów przez starsze dzieci. 

 

 

Z okazji tego pięknego Święta 

życzę w imieniu redakcji gazetki Wszystkim 
Babciom i Dziadkom 

dużo zdrowia, szczęścia, pomyślności  
i uśmiechu. 

Kochana Babciu w dniu Twego Święta 

Życzę byś była zawsze uśmiechnięta 

I Ty drogi Dziadku miej uśmiech na twarzy  

Niech Ci się spełni wszystko, o czym marzysz. 

 

Opracował: Szymon Gogół kl. 3 b 

 

 



WALENTYNKI 

Historia powstania Święta związana jest z czasami 

pogańskimi. W Starożytnym Rzymie obchodzono wigilię 

Luperkariów, na cześć Fauna – bożka płodności. 

Urządzano wtedy huczne zabawy. Nadejście 

chrześcijaństwa do Europy spowodowało, że to święto 

zamieniono w chrześcijańskie święto ku czci  

Św. Walentego. Św. Walenty był biskupem. Udzielał tajnych 

ślubów żołnierzom, sprzeciwiając się decyzji Cesarza 

Klaudiusza II. Cesarz bowiem zakazał małżeństw młodym 

mężczyznom, aby całkowicie skupili się na walce. Biskup 

Walenty wiedział, że młodzi zakochani są niepocieszeni tym 

zakazem, dlatego postanowił udzielać im ślubów 

potajemnie. Niestety, jak Cesarz Klaudiusz dowiedział się  

o tym, kazał stracić Walentego. Było to 14 lutego 270 r.  

W taki sposób 14 lutego stał się Dniem Zakochanych,  

a Św. Walenty stał się ich patronem. 

 

Walentynki w Polsce zdobyły popularność w latach 

90 – tych XX w. Obchody walentynkowe trafiły do naszego 

kraju wraz z kultem Św. Walentego z Bawarii i Tyrolu  

w Niemczech. 

Jak każde święto, Walentynki też mają swoje 

tradycje. Należy do nich wysyłanie anonimowych kartek  

z wyznaniem miłości, albo sympatii, chodzenie tego dnia  

na randki, kupowanie kwiatów, słodyczy, maskotek,  

a w przypadku zakochanych czasem podarowywaniu 

biżuterii i oświadczyn. 

 Miło jest otrzymać w tym dniu jakąś kartkę czy sms- 

a z wierszykiem lub choćby lizaka w kształcie serca  

od lubianej osoby. Chętnie też innym dajemy wyrazy 

sympatii.  

  Opracowała: Wiktoria Konecka kl. 3 a 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

1. Patron Zakochanych 

2. Co dają chłopcy dziewczynom w Dniu 

Zakochanych? 

3. Słowo miłość po angielsku 

4. Słodycz w kształcie serca na patyku 

5. Planują ślub, są po zaręczynach 

6. Kwiat na literę „t” 

7. Pocztówka lub kartka z sercem i wyznaniem 

8. Miejsce spotkań, idziesz tam oglądać film 

9. Słowa, które mówimy ukochanej osobie 

10. Słodycze dla ukochanej. 

 

Kupon konkursowy 
Rozwiązanie 
krzyżówki:………………………………………………………
…………………………………………………………………… 

Imię i nazwisko: ......................................Klasa: .................   

Kupony prosimy wrzucać do urny „Mardziaka” lub wysłać 

rozwiązanie na adres mailowy swietlica@sp63.edu.pl  

do 26.02.2021 r. 
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Opracowała: Natalia Durska kl. 3 a 

 

 

mailto:swietlica@sp63.edu.pl


 

 

                       TRAKT KRÓLEWSKI 

 Trakt Królewski w Warszawie łączy trzy dawne rezydencje 

polskich władców: Zamek Królewski, Łazienki Królewskie i Wilanów.  

To najbardziej reprezentacyjna arteria miasta, która zaczyna się  

na placu Zamkowym i biegnie Krakowskim Przedmieściem, Nowym 

Światem, Alejami Ujazdowskimi, ulicami Belwederską i Sobieskiego  

aż do Wilanowa. 

    W 1994 roku Trakt Królewski w Warszawie wraz z historycznym 

zespołem miasta i Wilanowem został uznany za pomnik historii. 

     Zwiedzając Trakt Królewski możemy podziwiać najpiękniejsze 

warszawskie zabytki. Wzdłuż ulic Krakowskie Przedmieście i Nowy 

Świat usytuowane są m.in. Pałac Prezydencki, Uniwersytet Warszawski, 

Akademia Sztuk Pięknych, zabytkowe kościoły, w tym Kościół  

św. Krzyża, gdzie spoczywa serce Fryderyka Chopina. Znajdziemy tu też 

pomniki: Adama Mickiewicza, księcia Józefa Poniatowskiego, Mikołaja 

Kopernika. Poza tym będziemy mogli podziwiać piękne kamienice. 

      Plac im. Marszałka Józefa Piłsudskiego to miejsce, w którym 

odbywają się ważne uroczystości państwowe, a Grób Nieznanego 

Żołnierza znają wszyscy Polacy. Tuż obok ma swoją siedzibę słynna 

Galeria Sztuki Zachęta. 

      Dalej ciągną się eleganckie i zielone Aleje Ujazdowskie, przy których 

mieszczą się budynki ambasad i ministerstw. Znajdują się tutaj min.: 

zabytkowe pałacyki, wille, gmach Urzędu Rady Ministrów, Park 

Ujazdowski oraz Belweder z pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. 

       Historyczną trasę kończy pałac w Wilanowie. Ta barokowa perełka 

Warszawy, nazywana polskim Wersalem, to letnia rezydencja króla 

Jana III Sobieskiego i jego ukochanej żony Marysieńki. Pałac to przede 

wszystkim atrakcyjne muzeum wnętrz z XVII, XVIII i XIX w. z Galerią 

Portretu Polskiego. Ogrody pałacowe to idealne miejsca  

dla spacerowiczów i biegaczy. 

        Wycieczka Traktem to wędrówka przez stulecia, pozwalająca 

poznać historię naszego niezwykłego miasta. Na spacer tą piękną aleją 

warto wybrać się też zimą, kiedy magiczny nastrój tworzą przepiękne, 

świąteczne iluminacje.  

   Opracowała: Aleksandra Lipińska kl. 3 a 

 

 

 



 
Viki Gabor 

Viktoria Gabor młodziutka to polska piosenkarka 

pochodzenia romskiego. Urodziła się 10 lipca 2007r.  

w Hamburgu. Jest finalistką II edycji „The Voice Kids”. Latem 

2019r. uczestniczyła w programie „Szansa na sukces” , w którym 

wyłaniano reprezentanta Polski w 17 Konkursie Piosenki 

Eurowizji dla dzieci. Wystąpiła w Konkursie z piosenką 

SUPERHERO i zdobyła maksymalną ilość punktów. Została 

reprezentantką Polski i zwyciężyła w 17 Konkursie Piosenki 

Eurowizji dla Dzieci 2019r. W międzyczasie wydała swoją wersję 

kolęd. W styczniu 2020r. wydała singiel „Ramię w ramię”,  

który nagrała razem z Kayah. Swój debiutancki album studyjny 

pt. „Getway” wydała 4.IX 2020r. Pod koniec września wydała 

utwór „Wznieść się chcę” na potrzeby promocji filmu 

animowanego „Wyprawa na księżyc”. 

Opracowała: Julia Kurczak kl. 3 a 

 
 

 

HOROSKOP SZKOLNY NA 20021r. 

 

BARAN 
Z prawdziwą radością przywitasz Nowy Rok i wejdziesz w nowy semestr. 

Nie tylko dlatego, że lubisz się uczyć, ale dlatego, że nie możesz doczekać 

się swoich znajomych, których tak dawno już nie widziałeś. Na horyzoncie 

nie widać kłopotów z zaliczeniami. Wszystko będzie szło jak po maśle, 

jeżeli tylko włożysz w to odrobinę wysiłku. 

BYK  

Chciałbyś, aby wszystko było przewidywalne i zaplanowane. Nie lubisz 

niezapowiedzianych sytuacji, a tym bardziej kartkówek czy 

sprawdzianów. Niestety układ planet sprawi, że jak nigdy trzymać się 

będą Ciebie niespodzianki i różne dziwne zrządzenia losu. Bądź 

przygotowany każdego dnia! 

BLIŹNIĘTA 

Na kilka miesięcy skończył się czas wielkiego luzu, który sprezentowało 

Bliźniętom e- nauczanie. Jak nikt inny odnalazłeś się w tym sposobie 

nauczania. Tradycyjna szkolna ławka sprawi, że musisz teraz bardziej 

przyłożyć się , jeżeli chcesz utrzymać swoje dobre oceny na tym samym 

poziomie. 

RAK 

Przed Tobą rutynowy, standardowy rok szkolny. Nie szykujesz się na 

niespodzianki. I słusznie. Staraj się być zawsze przygotowany „na blachę”, 

bo inaczej przypłacisz to bólem brzucha ze stresu. Ale Twoje wysiłki 

przyniosą pozytywne rezultaty. 

 

 



LEW 

Wiele spraw udaje Ci się załatwić na tzw. wdzięk i urok osobisty. 

Niewątpliwie go posiadasz, jak również „słodkie oczy”. Jednak już od 

stycznia nie masz co liczyć na taryfę ulgową. Odkryjesz, że przedmioty 

ścisłe też mają swój urok. Możesz liczyć na pomoc kolegi - dobrego 

matematyka spod znaku Raka. 

PANNA 

Przed Tobą dziwny i skomplikowany rok szkolny. Trochę z powodu tego, 

że zacząłeś bujać w obłokach i inne sprawy niż szkoła stały się dla Ciebie 

ważne. Warto jednak zejść na Ziemię i pouczyć się. Zwłaszcza, że któryś z 

nauczycieli Ci nie popuści. 

WAGA 

To będzie doskonały rok, w trakcie którego wiele osiągniesz, zdobędziesz 

wyróżnienia i nagrody. Będzie to wymagało oczywiście pracy i 

konsekwencji, ale wyniki przyniosą Ci dużo satysfakcji. 

SKORPION 

Przed Tobą czas wysiłku i licznych testów. Grono pedagogiczne weźmie 

Cię na celownik i zacznie wymagać więcej niż zakładałeś. Musisz 

popracować też nad  postawą społeczną. Może czas na jakiś wolontariat. 

Zakończenie roku będzie dla Ciebie sporym zaskoczeniem. 

STRZELEC 

Ostatni rok był dla Ciebie wyjątkowo wymagający, ale co najtrudniejsze                                                                          

masz już za sobą. Co najciekawsze, w tym roku szkolnym wyrobisz sobie 

dobre nawyki i silną wolę, co będzie skutkować w przyszłych latach. 

Twoja praca nad sobą zostanie doceniona. 

KOZIOROŻEC 

Spiesz się, aby wykorzystać dobry wpływ Saturna. Jeśli pragniesz 

kandydować na stanowisko przewodniczącego, albo jakąś inną ważną 

funkcję, to śmiało. Ten stołek już prawie należy do Ciebie. Z nauką też nie 

powinno być problemów. 

RYBY 

Jakoś nie umiesz ostatnio odnaleźć się jeżeli chodzi o sprecyzowanie swoich 

zainteresowań i edukacyjnych preferencji. Poczekaj do wiosny, bo wtedy 

będzie Ci o wiele łatwiej o ostateczną decyzję. Nie spędzaj jednak zbyt 

dużo czasu przed komputerem, więcej czytaj. Rok szkolny raczej udany. 

WODNIK 

Pod każdym względem czeka Cię przełomowy rok. Dla wszystkich 

przedstawicieli tego znaku to rok pełen przyjemnych, niesamowitych 

niespodzianek, bujnego życia towarzyskiego, znalezienia w końcu swojego 

miejsca w zespole klasowym. Rozejrzyj się wokół siebie i postaraj się pomóc 

zaistnieć nieśmiałej koleżance spod znaku Byka. 

 

 


